

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1

Název veřejné zakázky:	Archivní služby pro Ministerstvo zemědělství
Evidenční číslo VZ:	Z2021-048447
Druh zadávacího řízení:	Otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek („ZZVZ“)
Zadavatel:	Česká republika – Ministerstvo zemědělství
Sídlem:	Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město
Zastoupený:	Mgr. Pavlem Brokešem, ředitelem odboru vnitřní správy
IČO:	00020478

Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 13. 1. 2022 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Níže uvádíme její úplné znění společně s odpovědí zadavatele.

Otázka č. 1

V příloze č. 2 se píše, že po svezení do ES zadavatel požaduje, aby dodavatel označil jednotlivé položky/boxy/šanoný jednoznačným identifikátorem (čárový kód, unikátní číslo, popisek,..) nehledě na to, že již unikátním číslem disponují přímo od zadavatele (Specifikace předmětu plnění – 5.1.3). Vzhledem k tomu, že se již nyní písemnosti nacházejí v ES, tak předpokládáme, že na archivačních krabicích/šanonech již takový druh jednoznačného identifikátoru nad rámec informací převzatých přímo od zadavatele existuje.

Týká se tento požadavek pouze nově vytvořených dokumentů, nebo se vztahuje již k aktuálně uloženým?

Jaký druh jednoznačného identifikátoru se momentálně v ES používá? Požaduje zadavatel přijetí stávajícího způsobu evidence? Budou tyto identifikátory na krabicích/šanoncích zachovány?

Odpověď zadavatele

Zadavatel uvádí, že stávající označení krabic je pouze pořadové číslo, název subjektu, číslo útvaru, rok vzniku označený skartačním znakem a skartační lhůtou, které požadujeme zachovat, nicméně se nejedná o jednoznačný identifikátor, tedy číselný kód snímatelný čtečkou.

Zadavatel tedy požaduje po vybraném dodavateli, aby po realizaci svozu byly veškeré krabice označeny jednoznačným identifikátorem dodavatele, a to pro zajištění identifikace a vyhledávání v uložených dokumentech v prostorách ES, a také k další práci s uloženými dokumenty.

Otázka č. 2

- Je možné k místu aktuálně využívané ES přistavit větší nákladní vůz? Např. 7t Avia, kamion,...
- Je na místě převzetí k dispozici rampa?
- Je na místě převzetí k dispozici vysokozdvizný vozík?

Odpověď zadavatele

Zadavatel uvádí následující:

- Externí spisovna Praha Řepy – budova A a budova B:
 - Do prostor této aktuální externí spisovny je možný vjezd nákladním vozidlem. Zadavatel aktuálně využívá ke svozu dokumentů nákladní vozidla vybavená speciálními vozíky, které jsou určeny pro převoz knihoven a archivů s kapacitou cca 300 archivních krabic.
 - V této externí spisovně není k dispozici rampa, budova B má k dispozici nákladní výtah. V budově A ani nákladní výtah není, jsou zde pouze schody do 1. patra.
 - U této aktuální externí spisovny není k dispozici vysokozdvizný vozík, ani jiný podobný nástroj.
- Externí spisovna Jihomoravský kraj – Hostim, Lesná:
 - V této externí spisovně je možný vjezd většího nákladního vozu (např. o objemu nákladního prostoru 24 palet) na dvůr, vhodný je nákladní vůz s čelem pro naložení palet.
 - V této externí spisovně není k dispozici vysokozdvizný vozík, ani rampa.

Otázka č. 3

Je možné navštívit stávající ES a podívat se na aktuálně uložené písemnosti?

Odpověď zadavatele

S ohledem na skutečnost, že prostory externích spisoven nejsou ve vlastnictví zadavatele a s přihlédnutím ke stávajícím protiepidemickým opatřením, nebudou prohlídky místa plnění v uvedených prostorách realizovány, neboť dle názoru zadavatele nejsou pro realizaci veřejné zakázky nutné.

S ohledem na charakter vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl ponechat původní lhůtu pro podání nabídek. Nabídky je tedy možné podat do 27. 1. 2022 do 11:00.

V Praze dne 18. 1. 2022

Česká republika – Ministerstvo zemědělství

Mgr. Pavel Brokeš

ředitel odboru vnitřní správy